
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROROGA AUTORIZZAZIONE ALLA FREQUENZA VOLONTARIA DEL  
DOTTOR ALESSANDRO CROCE – MEDICO -  PRESSO LA S.O.C. MEDICINA E 
CHIRURGIA D’URGENZA  DELL’A.S.L. V.C.O



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSP. VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Ubaldino Paola
Il Responsabile del procedimento: Ubaldino Paola
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE STRUTTURA DIREZIONE SANITARIA
 PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA

Richiamata la determina n. 1705 del 26 Novembre 2025. con la quale si autorizzava 
il Dottor Alessandro CROCE, nato a Verbania il 30 Settembre 1999,  residente a Arona – 
Via Monte Rosa, 38   ad accedere, in qualità di medico frequentatore a titolo volontario, 
alla SOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza dell’A.S.L. V.C.O. 

Vista la nota prot. ASL n. 14394 del 25 Febbraio 2025 con la quale il Dr. Croce 
richiede di poter proseguire il periodo di frequenza sino al 31 Marzo 2026

Acquisito a margine della richiesta il parere favorevole del Direttore della struttura 
interessata Dr. Paolo GRAMATICA

Evidenziato che il Dottor CROCE ha dichiarato di essere in possesso di copertura 
assicurativa professionale che esonera la ASL V.C.O. da qualunque responsabilità per 
infortuni e responsabilità civile.

Ribadito che l’attività svolta risulta a titolo assolutamente gratuito e non comporta, 
a tutti gli effetti, l’instaurazione di alcun rapporto di impiego o di prestazione d’opera 
libero-professionale con la ASL  V.C.O. 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di prorogare il periodo di frequenza volontaria del Dottor Alessandro CROCE presso la 
SOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza  dell’A.S.L. V.C.O. in qualità di Medico 
frequentatore volontario sino al 31 Marzo 2026,  con un impegno orario concordato con 
il Direttore della struttura  ospedaliera interessata. 

2) di confermare tutto quanto già indicato nella determina n. 1705 del 26 Novembre 2025 
ai punti 2), 3), 4), 5) e 6) del dispositivo.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2026-02-27T14:17:56+0000
	Orietta Ossola




